Şirketi Yayın-
ları, 1967, s. 35.

2 M. Şemseddin Günaltay, Felsefe-i Ûlâ: İsbat-ı Vacib ve Ruh Nazariyeleri, haz. Nuri Çolak,
İstanbul, İnsan Yayınları, 1994, s. 372.

3 Şehbenderzâde Filibeli Ahmed Hilmi, “Eski Fikirler, Yeni Şekiller: Ulûm-ı Garîbe ve İspitiriz-
ma”, Şehbal, sayı 22, 15 Haziran 1326 (28 Haziran 1910), s. 437.

4 A. mlf, “a.g.m.”, Şehbal, sayı 25, 15 Ağustos 1326 (28 Ağustos 1910), s. 14; Allan Kardec,
Ruhlar Kitabı, çev. Ergin Vural, İstanbul, Ruh ve Madde Yayınları, 2011, s. 19.

5 René Guénon, Ruhçu Yanılgı, İstanbul, İz Yayıncılık, 1996, s. 21-22, 33. Asıl ismi Hippolyte
Leon Denizard Rivail olan Allan Kardec 3 Kasım 1804’te Lyon’da doğmuş, tıp ve felsefe
eğitimi almış, eğitimini bir süre İsviçre’de devam ettirmiştir.

Zekeriyya Uludağ, “Şehbender-zade Filibeli Ahmed Hilmi ve Spi-
ritüalizm”, (Yayımlanmamış Doktora Tezi), Atatürk Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü
İslam Medeniyeti ve Sosyal Bilimler Bölümü, Erzurum, 1991, s. 162-163.

14 Şehbenderzâde Filibeli Ahmed Hilmi, “a.g.m.”, sayı 25, s. 14-15.
15 A. mlf, “a.g.m.”, sayı 25, s. 15; a. mlf, “a.g.m.”, Şehbal, sayı 27, 15 Eylül 1326 (28 Eylül

1910), s. 52.

Yine Filibeli’nin şahit olduğu ruhî hadi-
seler karşısında duyduğu yetersizlik hissini ve tereddütleri Râci’de de görmek
mümkündür:

16 Şehbenderzâde Filibeli Ahmed Hilmi, “a.g.m.”, sayı 25, s. 15; a. mlf, “a.g.m.”, Şehbal, sayı 26,
1 Eylül 1326 (14 Eylül 1910), s. 30-31; a. mlf, “a.g.m.”, sayı 27, s. 52.

17 Bk.: Sema Noyan, “A’mâk-ı Hayâl Romanında Tasavvuf, Budizm, Hinduizm ve Zerdüştî-
lik Açısından Vahdet-i Vücûd Karşılaştırılması”, Türkiyat Araştırmaları Enstitüsü Dergisi
(TAED), sayı 66, 2019, s. 177-211.

18 Şehbenderzâde Filibeli Ahmed Hilmi, A’mâk-ı Hayâl, s.